MACH D’LEHR UF DE GMEIND, S"CHUNT GUET!




Informationen liber die Schnupperlehren im Bezirk Hinwil im Jahr 2024 (Lehrbeginn August 2025)

Schnuppern Wohnsitz-

Form der

Ausbildungsverantwortliche/r

moglich? pflicht?

Nein*

Nein*

-

A**

A**

A**

A**

A**

A**

auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage
auf Anfrage

Auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

Herbst 2024
April

14.+415.05.2024
28.+29.05.2024

1Tag

1Tag

1-Tag
1Tag
% Tag

1Tag

2 Tage

1Tag

1-2 Tage

1Tag

2 Tage

Anfrage
Telefon
E-Mail
Telefon
E-Mail
Lebenslauf
Telefon
E-Mail
Telefon
E-Mail

E-Mail

E-Mail

E-Mail
Lebenslauf
Foto

E-Mail
Lebenslauf
Foto
Bewerbung um
die Lehrstelle
E-Mail

Telefon

Online mittels
Bewerbungsfor
mulars

sybille.hangartner@baeretswil.ch

judith.bettoja@bubikon.ch

lukas.schollenberger@duernten.ch
vanessa.fasser@fischenthal.ch

severin.lehnherr@gossau-zh.ch

nicole.lehmann@grueningen.ch

delia.diggelmann@hinwil.ch

kathrin.keller@rueti.ch

jacqueline.bachmann@seegraeben.ch

johannes.haller@wald-zh.ch

carol.leu@wetzikon.ch

* Jugendliche der Wohngemeinde werden bevorzugt, freie Platze konnen durch Auswartige geflllt werden

** Sek B mit sehr guten Schulnoten moglich

Zeitpunkt der Bewerbung: je Gemeinde individuell. Grundsatzlich ab den Sommerferien 2024. Die Auswahlverfahren beginnen gewohnlich mit dem
Eingang der ersten Bewerbungen zu laufen. Es lohnt sich auf jeden Fall, die Bewerbung eher friih als spat einzureichen.
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